
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                                                                  

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ                                                

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

                                Καβάλα,  9  Ιανουαρίου  2025

      
        Ταχ/κή Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο

Tel. – Fax
e-mail

:

:
:
:
:

Κύπρου 14 – Καβάλα - Τ.Κ. 65403  
Τ.Θ. 1214 -  Τ.Κ. 65110                                                             
Κωνσταντίνος Τσουκαλάς   
2510228689 & 2510222965
2510620753 & 2510222965
efakav@culture.gr
ktsoukalas@culture.gr

  

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΩΝ ΕΤΗΣΙΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ (ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ) ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025

Α) ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ.

Β) ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

Γ) ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Δ) ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ  ΕΦΟΡΕΙΑΣ 

Ε) ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ & ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑΣ

ΣΤ) ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΓΚΑΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ζ) ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ

Η) ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ  ΕΦΟΡΕΙΑΣ

Θ) ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ – ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΑΡΧΕΙΩΝ – 

ΚΙΝΗΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ – ΠΑΓΙΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ)

Η  Εφορεία Αρχαιοτήτων  Καβάλας έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α΄/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς». 

2. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22-04-2005): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση
και τα Κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει

3. Το Π.Δ. 4/2018, (ΦΕΚ Α’ 7/22.01.2018), «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,
4. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουρ-

γείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

mailto:efakav@culture.gr
mailto:ktsoukalas@culture.gr


5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 Απόφαση «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων Επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ»

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07.06.2022 (ΦΕΚ Β’ /2972/10.06.2022) Απόφαση του 
Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων», η οποία αντικαθιστά την απόφαση με αριθμό 
219726/13.05.2022 (ΦΕΚ Β΄ / 2499/20.05.2022). 

7. Την αριθμ. πρωτ. 278212/14.06.2022 (ΦΕΚ Β’ /3013/16.06.2022) Υπουργική Απόφαση Τροποποίησης 
της Υπουργικής Απόφασης ΥΠΠΟΑ / ΓΡΥΠ / 136505 / 3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) που 
αφορά στην «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

8. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΔΔΤΗΔ/ΔΔΑΔ/ΣΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 
που αφορά στον ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Μονάδων του ΥΠ.ΠΟ.Α.

9. Το άρθρο 31 του Ν.4305/2014, ΦΕΚ 237/Α/31-10-2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του Ν. 3448/2006 και 
άλλες διατάξεις».

10. Το Ν. 1958/91 (ΦΕΚ 122/Α΄/5-8-1991), άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων» 
12. Τον Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28/Α΄/3-3-1994) «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής για την επιλογή

προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.
3812/2009.

13. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143): «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας,
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο, βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις».

15. Του Ν.4354/2015 και ειδικότερα του άρθρου 21 (ΦΕΚ Α’176): «Διαχείριση των μη
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…», όπως ισχύει.

16. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/ 08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών,   
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄/36/09.03.2021) « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση….»».

17. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010 Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 του Ν. 
4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/24-09-2020).

18. Τις διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ οικ.21508 / 04.11.2011   (ΦΕΚ   
2540/Β΄/07.11.2011)  και των εγκυκλίων του Υπουργείου Διοικητικής   Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αριθμ.πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011, 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23.11.2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19.09.2012, με θέμα «Συγκρότηση 
Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης και ορισμός των μελών της με κλήρωση». 

 19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
Κρατικού Προϋπολογισμού.  

20. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της  Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας για συγκρότηση των επιτροπών για το 
έτος 2025.

Α. Διακηρύσσει ότι πρόκειται να προβεί σε δημόσια κλήρωση για τη συγκρότηση των αναφερόμενων 
παραπάνω ετήσιων συλλογικών οργάνων (επιτροπών) της Εφορείας, στις 15.01.2025 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11.00 στα γραφεία της Εφορείας, στο Μέγαρο Τόκου (Κύπρου 14 – τ.κ. 65403 – Καβάλα).



Β. Υπεύθυνους για τη διεξαγωγή της δημόσιας κλήρωσης ορίζουμε α) την  κ. Σταυρούλα Δαδάκη μόνιμη 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας, β) 
την κ. Αναστασία Βαρβαρίδου μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης με βαθμό Α΄ και 
γ) τον  κ. Κωνσταντίνο Τσουκαλά μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης με βαθμό Α΄.
Γ. Έργο των υπεύθυνων της κλήρωσης είναι: 
α) η ανάδειξη τριών (3) τακτικών και τριών (3) αναπληρωματικών μελών για κάθε επιτροπή και η 
αναγραφή των κληρωθέντων μελών σε πίνακα με τη σειρά της κλήρωσής τους. 
β) Η σύνταξη πρακτικού για τη διενέργεια της κλήρωσης και τα αποτελέσματά της, το οποίο  αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της πράξης επιλογής των μελών των συλλογικών οργάνων (επιτροπών). 

 
Η Προϊσταμένη της  Εφορείας

Αρχαιοτήτων Καβάλας 

Σταυρούλα Δαδάκη
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

   


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :7160
Ημ/νία Πρ. :09-01-2025
	AkrivesAntigrafo: 


